
 На основу члана 126. став 4. тачка 19) Закона о основама система образовања и 

васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) у вези са 

чланом 24. став 2. Закона о раду ("Сл. гласник РС", бр. “ број 24/2005, 61/2005, 54/2009, 

32/2013, 75/2014, 13/2017-одлука УС, 113/2017 95/2018- аутентично тумачење), чл. 30, 31. и 

32. Закона о запосленима у јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 113/2017) и чланом 1. 

Уредбе о каталогу радних места у јавним службама и другим организацијама у јавном 

сектору ("Сл. гласник РС", бр. (,,Сл. гласник РС,,бр. 81/2017. и 6/2018) - даље: Уредба), 

сагласно Правилнику о степену и врсти образовања наставника у основној музичкој школи  

(,,Службени гласник Републике Србије - Просветни гласник број“ 18/2013 и 2/2017),  и на 

основу члана 56. став 2. тачка 19) Статута Основне музичке школе, Кањижа, дел. бр. 4/2018 

од 18.01.2018.),  након добијене сагласности Школског одбора од 15.09.2023. год., директор 

Основне  музичке школе, Кањижа  (даље: Школа), доноси  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИKA О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА  

У ОСНОВНОЈ МУЗИЧКОЈ ШKОЛИ, КАЊИЖА 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком врши се измена  Правилника о организацији и систематизацији 

послова у Основноној музичкој школи, Кањижа, донет под бројем 61/2018 од 21.03.2018. 

године. 

 

Члан 2. 

Члан 15.  мења се  и гласи:  

 

2. Наставно особље 

 

Наставу и друге облике образовно-васпитног рада у основној музичкој школи могу да 

изводе лица, и то: 

 

2.1 НАСТАВНИК ВИОЛИНЕ: 

Услови:  - дипломирани музичар, усмерење виолиниста; 

- дипломирани музичар - виолиста; 

- академски  музичар  виолиниста; 

- мастер музички уметник, професионални статус-виолиниста. 

Број извршилаца: 1 – норма 121% 

2.2 НАСТАВНИК ВИОЛОНЧЕЛА 

Услови:  - дипломирани музичар , усмерење виолончелиста; 

- дипломирани музичар – виолончелиста 

- академски музичар  виолончелиста; 

-  мастер музички уметник, професионални статус - виолончелиста. 

Број извршилаца:1 - норма 118 % 

 

2.3 НАСТАВНИК  ГИТАРЕ: 

Услови:          - дипломирани музичар, усмерење гитариста; 

- дипломирани музичар – гитариста 

- академски музичар  гитариста; 

-  мастер музички уметник, професионални статус - гитариста. 

Број извршилаца:  2,03% 



2.4  НАСТАВНИК КЛАВИРА И КОРЕПЕТИТОР: 

Услови:   - дипломирани музичар, усмерење  пијаниста; 

 - дипломирани музичар – пијаниста 

 - академски музичар  пијаниста; 

 -  мастер музички уметник, професионални статус - пијаниста. 

Број извршиласа: 5,87% 

2.5  НАСТАВНИК ХАРМОНИКЕ: 

Услови:          - дипломирани музичар, усмерење  акордеониста; 

- дипломирани музичар – акордеониста 

- академски музичар акордеониста; 

-  мастер музички уметник, професионални статус –            

акордеониста/хармоникаш; 

- дипломирани музичар-бајаниста. 

Број извршилаца: 2,94% 

2.6  НАСТАВНИК ФЛАУТЕ: 

Услови:  - дипломирани музичар, усмерење флаутиста; 

- дипломирани музичар – флаутиста 

- дипломирани фалутиста; 

- академски музичар  флаутиста; 

-  мастер музички уметник, професионални статус - флаутиста. 

Број извршилаца: 0,73% 

2.7  НАСТАВНИК КЛАРИНЕТА:  

Услови:  - дипломирани музичар, усмерење кларинетиста; 

- дипломирани музичар – кларинетиста; 

- академски музиар  музичар; 

-  мастер музички уметник, професионални статус - кларинетиста. 

Број извршилаца:1,181% 

2.8 СОЛО-ПЕВАЊЕ: 

Услови: - дипломирани музичар, усмерење соло певач; 

- дипломирани музичар – соло певач; 

-  дипломирани музичар – концертни и оперски певач; 

-  академски музичар соло певач; 

- матер музички уметни, професионални статус – соло певач. 

Број извршилаца: 0,67% 

2.10  НАСТАВНИК СОЛФЕЂА : 

Услови:  - дипломирани музички педагог; 

- дипломирани музичар, усмерење музички педагог; 

- професор солфеђа; 

- професор солфеђа и музичке културе; 

- дипломирани музичар – педагог; 

- мастер теоретичар уметности, професионални статус – музички педагог. 

Број извршилаца: 2,25 % 

 

 

2.11  Стручни сарадници 

Послове стручних сарадника у Школи обављају:  

1. психолог – 0,50 извршилац  

2. нототекар – 0,50 извршилац  

 

 

 



Прелазне и завршне одредбе 

 

Члан 3. 

 Остале одредбе Правилника о организацији и систематизацији послова у Основноној 

музичкој школи  остају на снази непромењено. 

 

Члан 4. 

Одлука о изменама  Правилника о организацији и систематизацији послова у 

Основној музичкој школи Кањижа објављује се на огласној табли установе и ступа на снагу 

осмог дана од дана објављивања. 

 

 

 

Основна музичка школа 

Кањижа 

Број: 160/2023            Директор школе: 

Дана: 01.09.2023. године                                                                           

Кањижа                         Аћимчев Јудит 

 

 

 

 

На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и 

васпитања (,,Службени гласник РС,, бр. 88/2017, 27/2018-други закони и 10/2019, 6/2020 и 

129/2021), Школски одбор је једногласно дао сагласност на Правилник  О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ РАДА  И СИСТЕМАТЕЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ОСНОВНОЈ МУЗИЧКОЈ 

ШКОЛИ, КАЊИЖА, на седници одржаној дана  15.09.2023. године . 

                                                                                                                                     

ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

_________________________ 

Асталош Алфред 

 

Овај Правилник објављен је на огласној табли школе дана 16.09.2023.године. 

 


